[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2023

	№
	15-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «в соответствии с частью 3 статьи 26.3–1  Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
1.2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки для проживающих на территории Кировской области членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской
и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие):».
1.3. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Установить для проживающих на территории Кировской области членов семей военнослужащих дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (далее – ежемесячная денежная выплата) в размере, определяемом в соответствии с подпунктом 2.7 пункта 2 настоящего постановления».
1.4. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.7 и 2.8 следующего содержания:
«2.7. Ежемесячная денежная выплата предоставляется в размере 100% ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме (далее – взнос на капитальный ремонт), подлежащего уплате за жилое помещение в многоквартирном доме, расположенном на территории Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания):
военнослужащий совместно с супругой и (или) его несовершеннолетними детьми;
родитель (родители) военнослужащего.
Для определения размера ежемесячной денежной выплаты применяется рассчитанный исходя из занимаемой общей площади
жилого помещения, указанного в абзаце первом подпункта 2.7 пункта 2 настоящего постановления, размер взноса на капитальный ремонт, подлежащего уплате в месяце обращения за предоставлением ежемесячной денежной выплаты, но не ранее чем за январь 2023 года.
2.8. Ежемесячная денежная выплата предоставляется с месяца начала участия военнослужащего в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, но не ранее чем с января
2023 года и по 30.06.2023».
1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядки и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1,
пунктом 1–1 настоящего постановления, устанавливаются министерством социального развития Кировской области».
1.6. Пункт 4–4 исключить.
1.7. Пункт 7 исключить.
1.8. В пункте 8 слова «компенсация родительской платы не учитывается» заменить словами «компенсация родительской платы, ежемесячная денежная выплата не учитываются».
1.9. Пункт 10 исключить.
2. Руководствуясь частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», министерству финансов Кировской области
внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год
без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на реализацию подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерству социального развития Кировской области на исполнение публичных нормативных обязательств.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png